

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)****Name of the Test**

Registration Department Test – Group-III (Without Books)	147
---	-----

Maximum Time: One and Half Hour

Maximum Marks: 60

**IMPORTANT INSTRUCTIONS****OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 60 number of questions in objective Type.  
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 60 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
  2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
  3. In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
  4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், தழுவலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
  5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a) One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

1. As per Chit Fund Act, Dividend means  
சீட்டு நிதி சட்டத்தில் ஈவுத்தொகை என்பது
- (A) The total discount available in a chit  
சீட்டில் வழங்கப்படும் மொத்த தள்ளுபடி தொகை
- (B) The auction amount in a chit  
சீட்டின் ஏலத் தொகை
- (C) The share of subscriber in the amount of discount available under the chit agreement for ratable distribution among the subscribers  
சீட்டு உடன்படிக்கையின்படி எல்லா சந்தாதாரர்களுக்கும் பிரிக்கப்படும் மதிப்பின்படி சந்தாதாரருக்கு தள்ளுபடியில் கிடைக்கும் பங்குதொகை
- (D) The monthly subscription paid by a subscriber  
சந்தாதாரர் செலுத்தும் மாதாந்திர பங்குதொகை
2. Filing of minutes of chit proceedings of every draw should be done  
சீட்டு ஏலம் முடிந்தவுடன் அக்கூட்ட நடவடிக்கைகளை எத்தனை நாட்களுக்குள் கோர்வை செய்தல் வேண்டும்?
- (A) Within 15 days from the date of draw  
சீட்டு ஏலம் நடந்த நாளிலிருந்து 15 நாட்களுக்குள்
- (B) Within 21 days from the date of draw  
சீட்டு ஏலம் நடந்த நாளிலிருந்து 21 நாட்களுக்குள்
- (C) Before the commencement of next auction  
அடுத்த ஏலம் துவங்குவதற்கு முன்
- (D) Within 7 days from the date of draw  
சீட்டு ஏலம் நடந்த நாளிலிருந்து 7 நாட்களுக்குள்
3. Alteration of Chit Agreement can be done with the consent of  
சீட்டு உடன்படிக்கையை மாற்றுவதற்கு சம்மதம் பெறவேண்டியது
- (A) All the subscribers  
எல்லா சந்தாதாரர்கள்
- (B) Foreman  
சீட்டு நடத்துபவர்
- (C) Both Foreman and Subscribers  
சீட்டு நடத்துபவர் மற்றும் சந்தாதாரர்கள் ஆகிய இருவரும்
- (D) Cannot be altered  
மாற்ற இயலாது

4. Registration of chits and conduct of chit business sanction is done by  
சீட்டு பதிவு மற்றும் சீட்டு நடத்துவதற்கு அனுமதி வழங்குபவர்
- (A) Central Government  
மத்திய அரசு
- (B) Reserve Bank of India  
இந்திய ரிசர்வ் வங்கி
- (C) State Government  
மாநில அரசு
- (D) Income Tax Department  
வருமான வரித்துறை
5. Filing of chit agreement is done by Foreman with  
சீட்டு உடன்படிக்கை குறிப்பானது சீட்டு நடத்துபவரால் கோர்வை செய்ய வேண்டியது
- (A) Registrar  
பதிவாளர்
- (B) State Government  
மாநில அரசு
- (C) Reserve Bank of India  
இந்திய ரிசர்வ் வங்கி
- (D) Central Government  
மத்திய அரசு
6. Foreman Commission, should not exceed \_\_\_\_\_% of chit amount.  
முன்பனுக்குரிய தரகு, சீட்டுத்தொகையில் எத்தனை சதவிகிதத்தினை மிகக்கூடாது
- (A) 1.5%
- (B) 2.5%
- (C) 5%
- (D) 7%
7. Minimum capital requirements for the commencement of a chit by a company is  
ஒரு நிறுவனத்தால் சீட்டு துவங்குவதற்கு தேவையான குறைந்தபட்ச மூலதனம்
- (A) Capital not less than One Lakh  
ரூபாய் ஒரு லட்சத்திற்கு குறையாத மூலதனம்
- (B) Capital not less than 3 Lakhs  
ரூபாய் 3 லட்சத்திற்கு குறையாத மூலதனம்
- (C) No specified capital required  
முதலீடு குறித்து ஒரு குறிப்பிட்ட தேவையான வரையறை இல்லை
- (D) Capital not less than 5 Lakhs  
ரூபாய் 5 லட்சத்திற்கு குறையாத மூலதனம்
8. The previous sanction order shall lapse, if the chit is not registered within months.  
முன் அனுமதி ஆணை வழங்கப்பட்ட சீட்டு \_\_\_\_\_ மாதங்களுக்குள் பதிவு செய்யாத  
தவறினால் காலாவதியாகிவிடும்.
- (A) 12 Months  
12 மாதங்கள்
- (B) 6 Months  
6 மாதங்கள்
- (C) 8 Months  
8 மாதங்கள்
- (D) 3 Months  
3 மாதங்கள்

9. The foreman shall pay the prize amount to the prized subscriber within  
 சீட்டு நடத்துபவர் சீட்டுத் தொகையினை சீட்டினை எடுத்த சந்தாதாரருக்கு எத்தனை நாட்களுக்குள் வழங்க வேண்டும்?
- (A) 10 days  
10 நாட்கள்
- (B) 5 days  
5 நாட்கள்
- (C) 15 days  
15 நாட்கள்
- (D) 7 days  
7 நாட்கள்
10. Against the Order of the Registrar in any Proceedings for the Winding-up of a chit may Appeal to the State Government within \_\_\_\_\_ from the date of such decision made.  
 ஒரு சீட்டு நிறுவனத்தினை கலைத்து உத்தரவிட்ட மாவட்டப் பதிவாளரின் எந்த ஆணைக்கெதிராகவும் மேல்முறையீடு செய்வதாக இருந்தால் மாநில அரசிடம் உத்தரவு தேதியிட்ட நாளிலிருந்து எத்தனை நாட்களுக்குள் மேல்முறையீடு செய்யலாம்?
- (A) 60 Days  
60 நாட்கள்
- (B) 50 Days  
50 நாட்கள்
- (C) 45 Days  
45 நாட்கள்
- (D) 30 Days  
30 நாட்கள்
11. Under the Chit funds Act 1982, Balance Sheet as on last date of each Calendar Year of Financial Year with the Profit and Loss Accounts relating to the year is to be filled with  
 சீட்டு நிதிச் சட்டம் 1982ன் கீழ், ஒவ்வொரு ஆண்டு மற்றும் நிதியாண்டு முடிவுற்றவுடன் லாபம் மற்றும் இழப்பு கணக்குகள் அவ்வாண்டின் கடைசி நாளின்படி தாக்கல் செய்ய வேண்டியது
- (A) Reserve Bank of India  
இந்திய ரிசர்வ் வங்கி
- (B) Registrar  
பதிவாளர்
- (C) Income Tax Department  
வருமான வரித்துறை
- (D) State Government  
மாநில அரசு
12. Under Section 70 of the Chit funds Act 1982, Appeal against the Decision of the Registrar or Nominee should be done with  
 சீட்டு நிதிச் சட்டம் 1982 பிரிவு 70ன் கீழ், மாவட்டப்பதிவாளர் அல்லது அவரது பிரதிநிதியின் ஆணைக்கெதிரான மேல்முறையீடு யாருக்கு செய்யப்படவேண்டும்?
- (A) High Court  
உயர் நீதிமன்றம்
- (B) Reserve Bank of India  
இந்திய ரிசர்வ் வங்கி
- (C) Income Tax Department  
வருமானவரித் துறை
- (D) State Government  
மாநில அரசு

13. The State Government by notification in the Official Gazette, can make Rules for giving effect to the provisions of the Chit Fund Act. It can be done in consultation with
- மாநில அரசானது சீட்டு நிதியங்கள் சட்டத்தில் உள்ள விதிகளுக்கு திருத்தம் கொண்டுவர அரசிதழில் அறிவிப்பு வெளியிடலாம். இம்மாற்றம் கொண்டுவர ஆலோசிக்க வேண்டியது
- (A) Reserve Bank of India  
இந்திய ரிசர்வ் வங்கி
- (B) Registrar  
பதிவாளர்
- (C) Central Government  
மத்திய அரசு
- (D) Income Tax Department  
வருமானவரித் துறை
14. Who is the Authority to grant substitution of security during the currency of a chit?
- ஒரு சீட்டு நிலுவையில் உள்ள போது பிணையத்தை மாற்றம் செய்திட அனுமதி வழங்கும் அதிகாரம் கொண்டவர் யார்?
- (A) The Inspector General of Registration  
பதிவுத் துறைத் தலைவர்
- (B) The Sub Registrar  
சார் பதிவாளர்
- (C) The District Registrar  
மாவட்டப் பதிவாளர்
- (D) The Additional Registrar of Chits  
கூடுதல் சீட்டுப் பதிவாளர்
15. A Society Memorandum, by-laws etc., to be filed with the
- ஒரு சங்கத்தின் விவரக் குறிப்பு, தனிநிலை சட்ட விதிகள் மற்றும் இதர இனங்கள் யாரிடம் கோர்வை செய்ய வேண்டும்
- (A) State Government  
மாநில அரசு
- (B) The District Registrar  
மாவட்டப் பதிவாளர்
- (C) The Inspector General of Registration  
பதிவுத் துறைத் தலைவர்
- (D) High Court  
உயர் நீதிமன்றம்

16. A society bearing the name of Reserve Bank requires the sanction of  
ஒரு சங்கத்தின் பெயரில் "ரிசர்வ் வங்கி" என்ற பெயர் இடம் பெற யாருடைய அனுமதி தேவை?
- (A) The District Registrar  
மாவட்டப் பதிவாளர்
- (B) The Inspector General of Registration  
பதிவுத் துறைத் தலைவர்
- (C) Government  
அரசு
- (D) Sub Registrar  
சார் பதிவாளர்
17. No Prosecution shall be instituted under the Societies Registration Act 1975 without the previous sanction in writing of the  
சங்க பதிவு சட்டம் 1975ன் கீழ், ஒரு சங்கத்தின் மீது குற்ற வழக்கு தொடர பின்வரும் எவரிடமிருந்து எழுத்துப்பூர்வமான முன் அனுமதி பெற வேண்டும்?
- (A) The Inspector General of Registration  
பதிவுத் துறைத் தலைவர்
- (B) The District Registrar  
மாவட்டப் பதிவாளர்
- (C) State Government  
மாநில அரசு
- (D) High Court  
உயர் நீதிமன்றம்
18. Under the Societies Registration Act 1975, Filing of Special Resolution is done with  
சங்க பதிவு சட்டம் 1975ன் கீழ் சிறப்புத் தீர்மானத்தினை யாரிடம் கோர்வை செய்திட வேண்டும்?
- (A) State Government  
மாநில அரசு
- (B) The District Registrar  
மாவட்டப் பதிவாளர்
- (C) The Inspector General of Registration  
பதிவுத் துறைத் தலைவர்
- (D) Reserve Bank of India  
இந்திய ரிசர்வ் வங்கி

19. What is the time limit for preferring appeals against the order issued under Section 45(1) and (2) of Societies Registration Act?

சங்கப் பதிவு சட்டம் பிரிவு 45(1) மற்றும் (2)-ன் கீழ் பிறப்பிக்கப்படும் ஆணைகளுக்கு எதிராக மேல்முறையீடு செய்திட உள்ள காலவரையறை என்ன?

- (A) 2 Months  
2 மாதங்கள்
- (B) 1 Month  
1 மாதம்
- (C) 3 Months  
3 மாதங்கள்
- (D) 6 Months  
6 மாதங்கள்

20. By general or special order exemption whether prospectively or retrospectively, can be given to any provision of Societies Registration Act (or) Rules by

ஒரு பொது அல்லது சிறப்பு ஆணை மூலம் சங்க சட்டப்பிரிவு மற்றும் விதிகளுக்கு நடப்பு நாளிலோ அல்லது முந்தேதியிட்டோ விலக்களிக்க அதிகாரம் யாரிடம் உள்ளது?

- (A) High Court  
உயர் நீதிமன்றம்
- (B) The District Registrar  
மாவட்டப் பதிவாளர்
- (C) The Inspector General of Registration  
பதிவுத்துறைத் தலைவர்
- (D) State Government  
மாநில அரசு

21. The annual returns of a registered society should be filed with a Registrar

ஒரு பதிவு பெற்ற சங்கத்தின் வருடாந்திர அறிக்கைகள் பதிவாளரிடம் கண்டிப்பாக கோர்வை செய்ய வேண்டியது

- (A) Within 3 months from the end of financial year  
நிதியாண்டு முடிவுற்ற 3 மாதங்களுக்குள்
- (B) Within 6 months from the General Body Meeting  
பொதுக் குழு கூட்டம் முடிவுற்ற 6 மாதங்களுக்குள்
- (C) Within 3 months from the General Body Meeting  
பொதுக் குழு கூட்டம் முடிவுற்ற 3 மாதங்களுக்குள்
- (D) Within 21 days from the General Body Meeting  
பொதுக் குழு கூட்டம் முடிவுற்ற 21 நாட்களுக்குள்

22. Under Societies Registration Act 1975, the term of office of the members of the Committee shall not \_\_\_\_\_ from the date of their appointment.

சங்க பதிவு சட்டம் 1975ன் கீழ் குழுவின் உறுப்பினர்களின் பதிலிக்காலம் அவர்களது நியமன நாளிலிருந்து எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு மிகக்கூடாது.

(A) Exceed 5 years  
5 ஆண்டுகள்

(B) Exceed 3 years  
3 ஆண்டுகள்

(C) Exceed 1 year  
1 ஆண்டு

(D) Exceed 10 years  
10 ஆண்டுகள்

23. According to Society Registration Act, a special resolution means,  
சங்க பதிவு சட்டத்தின்படி, சிறப்பு தீர்மானம் என்பது

(A) A Resolution passed by majority of not less than 3/4<sup>th</sup> of such members of a registered society entitled to vote as are present at a general meeting  
பொதுக்குழு கூட்டத்தில் ஆஜரான ஓட்டுரிமை பெற்ற உறுப்பினர்களில் 4ல் 3 பங்கு உறுப்பினர்கள் பங்கேற்று அதில் பெரும்பான்மை ஆதரவுடன் நிறைவேற்றப்பட்ட தீர்மானம்

(B) A Resolution passed by majority of not less than 2/4<sup>th</sup> of such members present at a general meeting  
பொதுக்குழு கூட்டத்தில் ஆஜரான ஓட்டுரிமை பெற்ற உறுப்பினர்களில் 4ல் 2 பங்கு உறுப்பினர்கள் பங்கேற்று அதில் பெரும்பான்மை ஆதரவுடன் நிறைவேற்றப்பட்ட தீர்மானம்

(C) A Resolution passed by majority of not less than 3/4<sup>th</sup> of such members present at a general meeting  
பொதுக்குழு கூட்டத்தில் ஆஜரான ஓட்டுரிமை பெற்ற உறுப்பினர்களில் 4ல் 3 பங்கு உறுப்பினர்கள் பங்கேற்று அதில் பெரும்பான்மை ஆதரவுடன் நிறைவேற்றப்பட்ட தீர்மானம்

(D) A Resolution passed by majority of not less than 2/3<sup>rd</sup> of such members of a registered society entitled to vote as are present at a general meeting  
பொதுக்குழு கூட்டத்தில் ஆஜரான ஓட்டுரிமை பெற்ற உறுப்பினர்களில் 3ல் 2 பங்கு உறுப்பினர்கள் பங்கேற்று அதில் பெரும்பான்மை ஆதரவுடன் நிறைவேற்றப்பட்ட தீர்மானம்

24. Notice of the intended marriage should be of not less than

தனி திருமணச் சட்டத்தின் கீழ் திருமணம் செய்ய வேண்டும் என்று விரும்புவர்கள் அது குறித்த அறிவிப்பினை எத்தனை நாட்களுக்கு குறையாது அனுப்ப வேண்டும்

(A) 90 Days  
90 நாட்கள்

(B) 60 Days  
60 நாட்கள்

(C) 45 Days  
45 நாட்கள்

(D) 30 Days  
30 நாட்கள்



25. The minimum number of members required to form a society Under Society Registration Act is  
சங்கப் பதிவுச் சட்டத்தின் கீழ் ஓர் சங்கம் ஆரம்பிக்க தேவையான குறைந்தபட்ச உறுப்பினர்களின் எண்ணிக்கை
- (A) 10  
(B) 7  
(C) 6  
(D) 20
26. Every registered society shall have a committee of not less than \_\_\_\_\_ members to manage its affairs  
ஒரு பதிவு பெற்ற சங்கத்தை நிர்வகிக்க தேவையான குறைந்தபட்ச நிர்வாகக்குழு உறுப்பினர்களின் எண்ணிக்கை
- (A) 2  
(B) 7  
(C) 3  
(D) 4
27. The Notice of any change among Members of the Society or of the Committee shall be filed in Form No.  
சங்க உறுப்பினர்கள் அல்லது குழு உறுப்பினர்கள் மாற்றம் குறித்து எந்த வகைப் படிவத்தில் கோர்வை செய்திட வேண்டும்?
- (A) Form No. V  
படிவம் எண். V  
(B) Form No. VI  
படிவம் எண். VI  
(C) Form No. VII  
படிவம் எண். VII  
(D) Form No. VIII  
படிவம் எண். VIII
28. Notice for general meeting of the Society has to be given to the members at least \_\_\_\_\_ days before the day appointed for such meeting.  
சங்கத்தின் பொதுக்குழு கூட்ட அறிவிப்பானது அதன் உறுப்பினர்களுக்கு சங்க கூட்டம் நடைபெறும் தேதிக்கு \_\_\_\_\_ நாட்களுக்கு முன்னதாக அந்த அறிவிப்பு வழங்கப்பட வேண்டும்.
- (A) 24  
(B) 30  
(C) 21  
(D) 18

29. Compulsory registration is mandatory for which of the following type of society?  
சங்கப் பதிவு பின்வரும் சங்கங்களுக்குள் எதற்கு கட்டாயமானது?

- (A) A society which promotes sports  
ஓர் சங்கம் விளையாட்டுகளை ஊக்குவிக்கும்போது
- (B) A society which promotes religion  
ஓர் சங்கம் மத சார்பான நடவடிக்கையில் ஈடுபடும்போது
- (C) A society which consists of not less than 20 members  
ஓர் சங்கம் 20 உறுப்பினர்களுக்கு குறைவில்லாது இருக்கும்போது
- (D) A Society which promotes athletics  
ஓர் சங்கம் தடகளப் போட்டிகளை ஊக்குவிக்கும்போது

30. The time limit for registration of a society from the date of formation is  
ஒரு சங்கம் உருவான தேதியிலிருந்து பதிவு செய்ய வேண்டிய காலவரையறை

- (A) 3 Months  
3 மாதங்கள்
- (B) 6 Months  
6 மாதங்கள்
- (C) 4 Months  
4 மாதங்கள்
- (D) 1 Year  
1 வருடம்

31. A partnership firm shall not contain any of the following words  
ஒரு கூட்டாண்மை நிறுவனம் பின்வருவனவற்றுள் எந்த பெயர் உபயோகப்படுத்தக்கூடாது?

- (A) Royal  
ராயல்
- (B) Imperial  
இம்பீரியல்
- (C) Crown  
கிரவுன்
- (D) All the above  
மேற்கண்ட அனைத்தும்

32. What is the remedy available for the parties under the special marriage Act when a marriage is not solemnized within the prescribed time limit from the date of notice?  
தனித் திருமண சட்டத்தின் கீழ் திருமண அறிவிப்பு வழங்கிய ஒரு குறிப்பிட்ட காலவரையறைக்குள் திருமண சடங்கினை நிறைவேற்றத் தவறினால் கட்சிக்காரர்களுக்கு உள்ள பரிகாரம் என்ன?

- (A) The Parties have to appeal to the Inspector General of Registration  
பதிவுத்துறைத் தலைவருக்கு மேல்முறையீடு செய்தல்
- (B) The Parties have to appeal to the District Registrar  
மாவட்டப் பதிவாளருக்கு மேல்முறையீடு செய்தல்
- (C) A new notice has to be given  
புதிய அறிவிப்பு வழங்குதல்
- (D) The parties have no provisions of register the marriage under this Act  
இந்த சட்டத்தின் கீழ் அவர்களுக்கு பதிவு செய்திட வழிவகை இல்லை

33. The Special Marriage Act 1954 replaced which of the following Act?  
தனித் திருமணச் சட்டம் 1954 கீழ்க்கண்ட எந்த சட்டத்திற்கு மாற்றாக கொண்டுவரப்பட்டது?
- (A) Special Marriage Act 1872  
தனி திருமண சட்டம் 1872
- (B) Saradha Act  
சாரதா சட்டம்
- (C) Sati Abolition Act  
உடன்கட்டை ஏறுதல் ஒழிப்புச் சட்டம்
- (D) Foreign marriage Act  
வெளிநாட்டவர் திருமணச் சட்டம்
34. Under the scheme of Indian partnership Act, 1932 the registration of a firms is  
இந்திய கூட்டாண்மை நிறுவன சட்டம், 1932ன் கீழ் கூட்டாண்மை நிறுவன பதிவு
- (A) Compulsory  
கட்டாயம்
- (B) Optional  
விருப்பம்
- (C) Not required  
தேவையல்ல
- (D) Prohibited  
தடை செய்யப்பட்டது
35. A partnership cannot be constituted by  
ஒரு கூட்டாண்மை நிறுவனம் பின்வரும் நபர்களால் உருவாக்கிட இயலாது
- (A) Two individuals  
இரண்டு தனி நபர்கள்
- (B) Two Hindu Joint Families  
இரண்டு இந்து கூட்டுக் குடும்பங்கள்
- (C) Both (A) and (B)  
(A), (B) ஆகிய இரண்டும்
- (D) Neither (A) nor (B)  
(A)யும் அல்ல (B)யும் அல்ல
36. If the Marriage Officer refuses to register a marriage Under Special Marriage Act means one can appeal to  
ஒரு திருமண அலுவலர் தனி திருமணச் சட்டத்தின் கீழ் ஒரு திருமணத்தை பதிவு செய்ய மறுத்தால் அதற்கு எதிராக யாரிடம் முறையிடலாம்?
- (A) District Registrar  
மாவட்டப் பதிவாளர்
- (B) District Court  
மாவட்ட நீதிமன்றம்
- (C) High Court  
உயர் நீதிமன்றம்
- (D) Inspector General of Registration  
பதிவுத்துறைத் தலைவர்

37. \_\_\_\_\_ is a transfer of ownerships in exchange for a price paid or promised or part paid and part promised. This definition refers to

\_\_\_\_\_ என்பது செலுத்தப்பட்ட அல்லது வாக்குறுதியளிக்கப்பட்ட அல்லது பகுதி செலுத்தப்பட்டு மற்றும் பகுதிக்கு வாக்குறுதியளிக்கப்பட்ட விலைக்கு பரிமாற்றமாக அமைகிற உடைமை மாற்றம் ஆகும்.

(A) Gift  
தானம்

(B) Lease  
குத்தகை

(C) Sale  
விற்பனை

(D) Settlement  
ஏற்பாடு

38. A lease of immovable property can be made only by a registered instrument, if the term of lease exceeds,

ஒரு அசையா சொத்து குறித்து குத்தகைக் காலம் எதற்கு மேல் சென்றால் அதனை கட்டாயமாக பதிவு செய்தே குத்தகைக்கு விடுதல் வேண்டும்

(A) 2 Years  
2 ஆண்டுகள்

(B) 10 Years  
10 ஆண்டுகள்

(C) 1 Year  
1 ஆண்டு

(D) 5 years  
5 ஆண்டுகள்

39. Under the provisions of the Transfer of Property Act 1882, the unborn person acquires vested interest on transfer for his benefit.

சொத்து மாற்று சட்டம் 1882ன் கீழ், பிறக்காத நபர் ஓர் சொத்து மாற்றத்தின் மீது தன்னல அக்கறை எப்போது பெறுகிறார்?

(A) Upon his birth  
பிறந்தவுடன்

(B) 7 Days after his birth  
பிறந்த 7 நாட்களுக்குப்பின்

(C) No such provision is made  
எவ்வித ஏற்பாடும் செய்யப்படவில்லை

(D) 1 year after his birth  
பிறந்து ஒரு வருடத்திற்குப்பின்

40. According to the Transfer of Property Act, Gift includes

சொத்து மாற்று சட்டத்தின்படி தானம் என்பது

(A) Only Immovable Property  
அசையாச் சொத்து மட்டுமே

(B) Only Movable Property  
அசையும் சொத்து மட்டுமே

(C) Both Movable and Immovable Property  
அசையும் மற்றும் அசையாச் சொத்து

(D) Land only  
நிலம் மட்டுமே

41. Where the mortgagor binds himself to, repay the mortgage money on a certain date and transfers the mortgaged property absolutely to the mortgagee, the transaction is called

அடமானம் வைப்பவர், அடமானத் தொகையினை ஒரு குறிப்பிட்ட தேதியில் திருப்பிக் கொடுப்பதாகக் தம்மைக் கட்டுப்படுத்திக் கொண்டு மற்றும் ஒப்புக்கொண்டபடி அடமானத் தொகையைத் செலுத்துவதன் பேரில் அடமானச் சொத்தை அடமானம் வைத்தவருக்கு திருப்பி கொடுத்து விடுவது என்பது

(A) Simple Mortgage  
சாதாரண அடமானம்

(B) English Mortgage  
ஆங்கிலமுறை அடமானம்

(C) Mortgage of deposit of title deeds  
மூல ஆணைங்களின் வைப்பீட்டின் பேரில் அடமானம்

(D) Anomalous mortgage  
கதம்ப அடமானம்

42. According to Transfer of Property Acts, living person includes  
சொத்து மாற்று சட்டத்தின்படி, உயிருடன் இருக்கும் நபர் என்பது

(A) Individual human being only  
தனி மனிதர் மட்டும்

(B) Company or Association or Body of individuals  
நிறுவனம் அல்லது சங்கம் அல்லது தனிப்பட்ட ஆட்களின் குழு

(C) Only important company or association  
முக்கியமான நிறுவனம் அல்லது சங்கம்

(D) None of the above  
மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

43. In case of Gift, one dies before the acceptance then

தானம் விஷயத்தில் தானம் பெறுபவர் அதனைப் பெறுவதற்குமுன் இறந்து விடுகிறார் என்றால்

(A) Gift is valid  
தானம் செல்லுபடியாகும்

(B) Gift is void  
தானம் செல்லாதது

(C) Gift is reduced  
தானம் குறைக்கப்படும்

(D) Court has to decide  
நீதிமன்றத்தால் தீர்மானிக்க வேண்டும்

44. According to Transfer of Property Act, immovable property does not include  
சொத்து மாற்று சட்டத்தில் அசையாச் சொத்து என்பதில் எது உள்ளடங்காது?

(A) Standing Timber

நிற்கும் மரம்

(B) Growing Crops

வளரும் பயிர்கள்

(C) Grass

புல்

(D) All the above

மேற்கண்ட அனைத்தும்

45. In order to register a marriage celebrated in other forms under Special marriage Act  
தனி திருமணச் சட்டத்தின் கீழ் ஏனைய முறைகளில் நடைபெற்ற திருமணத்தை பதிவு செய்திட

(A) The male must have completed the age of 21 years and the female must have completed 18 years at the time of registration

திருமணப் பதிவின்போது ஆண் 21 வயதும், பெண் 18 வயதும் பூர்த்தி செய்திருக்க வேண்டும்

(B) Both must have completed the age of 21 years at the time of registration

திருமணப் பதிவின்போது இருபாலரும் 21 வயதை நிறைவு செய்திருக்க வேண்டும்.

(C) Both must have completed the age of 18 years at the time of registration

திருமணப் பதிவின்போது இருபாலருமே 18 வயதை நிறைவு செய்திருக்க வேண்டும்.

(D) Both must have completed the age of 20 years at the time of registration

திருமணப் பதிவின்போது இருபாலரும் 20 வயதை நிறைவு செய்திருக்க வேண்டும்

46. When two persons mutually transfer the ownership of one thing for the ownership of another either thing or both things being money only, the transaction is called

இரண்டு நபர்கள் ஒருவருக்கொருவர் தங்களது உடமையை பொருளாகவோ அல்லது இரண்டுமே பணமாகவோ மாற்றிக்கொள்ளும் அவ்வர்த்தகச் செயலானது

(A) Sale

விற்பனை

(B) Exchange

பரிவர்த்தனை

(C) Gift

தானம்

(D) Settlement

ஏற்பாடு

47. According to provisions of the Transfer of Property Act  
சொத்துரிமை மாற்று சட்ட விதிகளின்படி,
- (A) A Public Office can be transferred  
ஒரு பொது அலுவலகப் பணியை மாற்ற இயலும்
- (B) A Public Office cannot be transferred  
ஒரு பொது அலுவலகப் பணியை மாற்ற முடியாது
- (C) Such provision is absent in this Act  
இத்தகைய விதிமுறை இச்சட்டத்தில் இல்லை
- (D) None of the above  
மேற்கண்ட ஏதுமல்ல
48. A Decree can be  
ஒரு தீர்ப்பாணை என்பது
- (A) Preliminary  
முதல் நிலை
- (B) Final  
இறுதியானது
- (C) Either preliminary or final  
முதல்நிலை அல்லது இறுதியானது
- (D) Only final and not preliminary  
இறுதியானது மட்டுமே முதல்நிலையல்ல
49. Foreign judgment under CPC Act section (2(6)) means  
உரிமையியல் விசாரணைச் சட்டம் பிரிவு 2(6)ன்படி அயல்நாட்டுத் தீர்ப்பு என்பது
- (A) Judgment given by an Indian Court in respect of Foreigners  
வெளிநாட்டவர் குறித்து இந்திய நீதிமன்றம் வழங்கிய தீர்ப்பு
- (B) Judgment given by a Foreign Court  
அயல்நாட்டு நீதிமன்றத்தால் வழங்கப்பட்ட தீர்ப்பு
- (C) Both (A) and (B)  
(A), (B) ஆகிய இரண்டும்
- (D) Neither (A) nor (B)  
(A)யும் அல்ல (B)யும் அல்ல

50. Under Special Marriage Act the time limit for giving objection to intended marriage from the date of notice is  
தனித் திருமண சட்டத்தின் கீழ் திருமணம் செய்ய வேண்டும் என்ற அறிவிப்பு வழங்கப்பட்ட நாளிலிருந்து எத்தனை தினங்களுக்குள் ஆச்சேபனை தெரிவிக்க வேண்டும்.
- (A) 30 Days  
30 நாட்கள்
- (B) 10 Days  
10 நாட்கள்
- (C) 7 Days  
7 நாட்கள்
- (D) 15 Days  
15 நாட்கள்
51. The Hindu Marriage Act of 1955 applies to  
இந்து திருமண சட்டம் 1955 யார் யாருக்கு பொருந்தும்?
- (A) Hindus only  
இந்துக்கள் மட்டும்
- (B) Hindus, Buddhists, Jains and Parsis  
இந்துக்கள், பௌத்தர்கள், சமணர்கள் மற்றும் பார்சிகள்
- (C) Hindus, Buddhists, Jains and Sikhs  
இந்துக்கள், பௌத்தர்கள், சமணர்கள் மற்றும் சீக்கியர்கள்
- (D) Hindus, Buddhists, Jains and Jews  
இந்துக்கள், பௌத்தர்கள், சமணர்கள் மற்றும் யூதர்கள்
52. A Special provisions has been made under which of the following Register a Suyamariathai Marriage or Seerthirutha Marriage?  
சுயமரியாதை திருமணம் அல்லது சீர்திருத்த திருமணத்தினை பதிவு செய்திட பின்வரும் எந்த சட்டத்தில் சிறப்பு விதிகள் வகுக்கப்பட்டுள்ளன?
- (A) Special Marriage Act 1954  
தனித்திருமண சட்டம் 1954
- (B) Hindu Marriage Act, 1955  
இந்து திருமண சட்டம் 1955
- (C) Saradha Act  
சாரதா சட்டம்
- (D) Tamil Nadu Marriage Registration Act 1989  
தமிழ்நாடு திருமண பதிவு சட்டம் 1989



53. Photostat copy of family settlement is allowed to be provided before court as  
ஒரு குடும்ப ஏற்பாட்டின் ஒளிநகல் ஒரு சாட்சியமாக நீதிமன்றத்தின் முன் வழங்கப்படுவது

- (A) Primary Evidence  
முதல் நிலை சாட்சியம்
- (C) Electronic Evidence  
மின்னனுவியல் சாட்சி

- (B) Secondary Evidence  
இரண்டாம் நிலை சாட்சியம்
- (D) Original Evidence  
அசல் சாட்சி

54. The number of witness required for registration of marriage under Hindu Marriage Act.

இந்து திருமணத்தை பதிவு செய்திட தேவையான சாட்சிகள் எண்ணிக்கை

- (A) 3
- (C) 4

- (B) 2
- (D) 5

55. Sapinda relationship extends in the line of ascent to  
விலக்கப்பட்ட உறவு என்பது எத்தனை தலைமுறை மேல்நோக்கி நீடிக்கும்

- (A) 3 Degrees through the mother and 5 Degrees through the Father  
தாய்வழி 3 தலைமுறை மற்றும் தந்தையின் வழி 5 தலைமுறை
- (B) 2 Degrees through the mother and 3 Degrees through the Father  
தாய்வழி 2 தலைமுறை மற்றும் தந்தையின் வழி 3 தலைமுறை
- (C) 3 Degrees through the mother and 4 Degrees through the Father  
தாய்வழி 3 தலைமுறை மற்றும் தந்தையின் வழி 4 தலைமுறை
- (D) 5 Degrees through the mother and 7 Degrees through the Father  
தாய்வழி 5 தலைமுறை மற்றும் தந்தையின் வழி 7 தலைமுறை

56. "If it refers to a fact which could be seen, it must be the evidence of the witness who says he saw it"

ஒரு பொருண்மை குறித்து தான் அதனை பார்த்ததாகவும், அதனை சாட்சியாளர் ஆதாரமாக கொள்ளும்போது அது எவ்வகை சாட்சியம்?

- (A) Written evidence  
எழுத்து மூலமான சாட்சியம்
- (C) Oral evidence  
வாய்மொழி சாட்சியம்

- (B) Documentary evidence  
ஆவண சாட்சியம்
- (D) Witness  
சாட்சி

57. An Act that provide for compulsory registration of all Marriage in the state of Tamil Nadu is  
 தமிழ்நாட்டில் நடைபெற்ற அனைத்து திருமணங்களும் கட்டாயமாக பதிவு செய்ய ஒரு சட்டம் வகை செய்கிறது. அச்சட்டம்
- (A) Hindu Marriage Act, 1952  
 இந்து திருமண சட்டம், 1952
- (B) Special Marriage Act, 1954  
 தனித் திருமண சட்டம், 1954
- (C) Tamil Nadu Registration of Marriages Act, 2009  
 தமிழ்நாடு திருமணங்கள் பதிவு சட்டம், 2009
- (D) The Foreign Marriage Act, 1969  
 வெளிநாட்டு திருமண சட்டம், 1969
58. Who is the person to give information in respect of birth or death in a moving vehicle?  
 ஓடிக்கொண்டிருக்கும் வாகனத்தில் நிகழும் பிறப்பு அல்லது இறப்பு குறித்து தகவல் யார் வழங்க வேண்டும்?
- (A) The concerned Tashildhar  
 தொடர்புடைய வட்டாட்சியர்
- (B) The concerned Sub Registrar  
 தொடர்புடைய சார்பதிவாளர்
- (C) The concerned Village Administrative Officer  
 தொடர்புடைய கிராம நிர்வாக அலுவலர்
- (D) Person incharge of the vehicle  
 வாகனத்திற்கு பொறுப்பில் இருப்பவர்
59. The information regarding birth or death is to be given within \_\_\_\_\_ days from the date of Birth, Death or still Births.  
 ஒரு பிறப்பு, இறப்பு அல்லது உயிரற்ற பிறப்பு குறித்து தகவல் அந்நிகழ்வு நடந்த \_\_\_\_\_ நாட்களுக்குள் தெரிவிக்க வேண்டும்.
- (A) 14 Days  
 14 நாட்கள்
- (B) 30 Days  
 30 நாட்கள்
- (C) 18 Days  
 18 நாட்கள்
- (D) 21 Days  
 21 நாட்கள்

60. In the case of any child born outside India in respect of whom information has not been received by him under the rules relating to the registration of such citizens at Indian Consulates, if the parents of the child returns to the India with a view to settling therein, they may at time within \_\_\_\_\_ days from the date of the arrival of the child in India can apply to register.

இந்தியாவிற்கு வெளியில் பிறந்த குழந்தையை பற்றி இந்திய தூதரகங்களில் தகவல் பதிவு செய்யவில்லையெனில் அந்தக் குழந்தையை பொறுத்த நேர்வில் குழந்தையின் பெற்றோர்கள் இந்தியாவிற்கு அங்கு நிலையாக தங்கியிருக்கும் நோக்கத்துடன் திரும்புவாரானால் குழந்தை இந்தியாவிற்கு வந்து சேர்ந்த தேதியிலிருந்து \_\_\_\_\_ நாட்களுக்குள் பதிவு செய்ய முறையிட வேண்டும்.

(A) 120 Days  
120 நாட்கள்

(B) 90 Days  
90 நாட்கள்

(C) 60 Days  
60 நாட்கள்

(D) 45 Days  
45 நாட்கள்

069/DM/24

Register Number																				
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS  
REGISTRATION DEPARTMENT TEST – GROUP – III  
(With Books)

Maximum Time : 1 hour

Maximum Marks : 40

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**DESCRIPTIVE TYPE**

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தோவிற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any EIGHT questions from the following

Each question carry equal marks

எவையேனும் எட்டு வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும்.

(8 × 5 = 40)

அனைத்து வினாக்களும் சம மதிப்பெண் கொண்டவை.

1. What are the various subject matters to be covered under bye laws of a society?

ஒரு சங்கத்தின் துணை விதிகளில் இடம் பெற்றிருக்க வேண்டிய பொருள்கள் என்ன என்பதை தெரிவிக்கவும்?

[Turn over

2. What are the conditions under which a person can seek "Divorce" Under Hindu Marriage Act?  
இந்து திருமண சட்டத்தின் கீழ் எந்த நிபந்தனைகளின் பேரில் விவாகரத்து கோரலாம்?
3. Describe the conditions under which a Registrar can refuse to register a marriage Under Tamil Nadu Registration of Marriages Act?  
தமிழ்நாடு திருமண பதிவு சட்டத்தின் கீழ் எந்த சூழ்நிலைகளில் ஒரு பதிவு அலுவலர் ஒரு திருமணத்தை பதிவு செய்திட மறுக்கலாம் என்பதை விவரிக்கவும்.
4. List out the books of account to be maintained by foreman.  
ஒரு சீட்டு நடத்துபவர் பராமரிக்க வேண்டிய பதிவேடுகள் குறித்து குறிப்பிடுக.
5. What are the mutual rights and liabilities of the partners under the Indian Partnership Act?  
இந்திய கூட்டாண்மை நிறுவன சட்டத்தின் கீழ் பங்குதாரர்களின் பரஸ்பர உரிமைகள் மற்றும் கடமைகள் யாவை?
6. What are the various type of mortgages mentioned in the Transfer of Property Act?  
சொத்துரிமை மாற்று சட்டத்தில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ள பல்வேறு வகையான அடமானங்கள் எவை?
7. Define "Transfer of Property".  
"சொத்துரிமை மாற்று சட்டம்" என்பதை வரையறு.
8. Describe delayed registration of Birth and Death.  
காலதாமதமான பிறப்பு மற்றும் இறப்பு பதிவு தொடர்பாக விவரி.
9. Discuss notice of "Intended Marriage" under Special Marriage Act, 1954.  
தனித் திருமண சட்டம் 1954ன் கீழ் "ஏற்படக்கூடிய திருமணம்" தொடர்பான அறிவிப்பு என்பதை விவாதி.
10. Describe the rights of foreman under chit funds Act, 1982.  
சீட்டு நிதிச்சட்டம் 1982 ன் கீழ் சீட்டு எடுப்பவரின் உரிமைகள் தொடர்பாக விவரி.